



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางโครงการปรับปรุงผิวจราจรโดยเทแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Overlay) บ้านนางใหม่ คำผัด - บ้านนางมวน คำลือ หมู่ ๑ ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง งบประมาณ ตั้งไว้ ๒๓๒,๒๐๐.-บาท (สองแสนสามหมื่นสองพันสองร้อยบาทถ้วน) ราคากลาง ๒๔๖,๒๒๗.๘๙ บาท (สองแสนสี่หมื่นหกพันสองร้อยยี่สิบเจ็ดบาทแปดสิบเก้าสตางค์) ด้วยวิธีเฉพาะเจาะจง ตามเอกสารที่แนบมาพร้อมประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๔ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายประยัด สุวรรณโน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงผิวจราจรโดยเทแอสฟัลท์ติกคอนกรีต Overlay บ้านนางใหม่ คำผัด -
บ้านนางมวน คำลือ หมู่ ๑ ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๒๓๒,๒๐๐.๐๐ บาท (-สองแสนสามหมื่นสองพันสองร้อยบาทถ้วน-)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขปดังนี้

โครงการปรับปรุงผิวจราจรโดยเทแอสฟัลท์ติกคอนกรีต Overlay บ้านนางใหม่ คำผัด -

บ้านนางมวน คำลือ หมู่ ๑ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร ยาว ๑๒๑.๐๐ เมตร

หรือมีพื้นที่รวม ไม่น้อยกว่า ๔๘๔.๐๐ ตารางเมตร ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว

จังหวัดลำปาง รายละเอียดตามแบบแปลนและ ประมาณการ ขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

๕. ราคากลาง ณ วันที่ - ๕ มี.ค. ๒๕๖๘

ราคา ๒๔๖,๒๒๗.๘๙ บาท (-สองแสนสี่หมื่นหกพันสองร้อยยี่สิบเจ็ดบาทแปดสิบเก้าสตางค์-)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ พร.๔

๖.๒ พร.๕

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ ส.ต.อสมชาย จันทรอินตา

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง ประธานกรรมการ

๗.๒ นายอภิสิทธิ์ หล้าเมา

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

๗.๓ นายชาญณรงค์ ผืนสืบ

นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

สำเนาถูกต้อง



(นางสาวเพชรลดา พรหมไชย)
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประมาณราคา โครงการปรับปรุงผิวจราจรโดยการเทอสฟัลต์คิกคอนกรีต (OVER LAY) บ้านนาใหม่ คำผัด - บ้านนาฆวน คำสือ หมู่ 1
รายละเอียดโครงการ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ความยาว 121.00 เมตร หน้า 0.05 เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 484.00 ตารางเมตร
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านนาแรม ตำบลบ้านร้อง อำเภอเวียง จังหัดลำปาง
ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง
หน่วยงานออกแบบและรายการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน(บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง(บาท)	หมายเหตุ
1	งาน (OVER LAY)	180,492.52	1.3642	246,227.89	Factor F งานก่อสร้างทาง
2	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (ป้ายประชาสัมพันธ์)				- เงินเบิกจ่ายล่วงหน้าจ่าย 0 %
3	ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (ป้ายเหล็ก)				- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
	สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		246,227.89	- เงินประกันผลงานหัก 0 %
	คิดเป็นเงินงบประมาณค่าก่อสร้าง	คิดเป็นค่าก่อสร้างตามวงเงินที่ได้รับจัดสรร		246,227.89	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
ขนาดหรือเนื้อที่งาน		ตัวอักษร (สองแสนสี่หมื่นหกพันสองร้อยยี่สิบเจ็ดบาทแปดสิบเก้าสตางค์)-			
เฉลี่ยราคาประมาณ		484.00 ตร.ม.			
		508.74 บาท/ ตร.ม.			

คำสั่ง อบต. บ้านร้อง ที่ 023/2568 ลงวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2568

คณะกรรมการฯ
ส.ต.อ. (สมชาย จันทร์อินตา) (นายอภิสิทธิ์ หล้าเนา) (นายชาญณรงค์ มั่นสืบ) กรรมการ
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง นายช่างโยธาศำนาญงาน นายช่างโยธาศำนาญงาน

(นางสาวเพชรลดา พรหมไชย)
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

รายการราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แผ่นที่ 1/1

ประมาณราคา โครงการปรับปรุงผิวจราจรโดยการเทแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (OVER LAY) บ้านบางใหม่ คำผืด - บ้านบางมวน คำลือ หมู่ 1

รายละเอียดโครงการ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ความยาว 121.00 เมตร หมา 0.05 เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 484.00 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 1 บ้านนาแรม ตำบลบ้านร้อง อำเภองาว จังหวัดลำปาง

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

คำนวณราคากลาง

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

เมื่อวันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย x Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานบูรณะผิวทาง (OVER LAY)								
	- งาน Tack Coat	ตร.ม.	484.00	16.92	8,188.95	1.3642	23.08	11,171.37	
	- งาน AsPhalt Concrete	ตร.ม.	484.00	341.50	165,285.56	1.3642	465.87	225,482.56	
	- งานตีเส้นจราจรสีเทอร์โมพลาสติก (สีขาว)	ตร.ม.	24.20	290.00	7,018.00	1.3642	395.62	9,573.96	
	- ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง วันที่ 25 กุมภาพันธ์ 2568 ราคา 33.49 บาท / ลิตร								
	- ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของจังหวัดพะเยา/กรุงเทพมหานคร และบัญชีมาตรฐานสิ่งก่อสร้างสำนักงานงบประมาณ เดือน มกราคม 2567								
	- บัญชีค่าแรงงาน / ค่าเป็นการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ตาม ว 135 ลว. 3 มีนาคม 2566								
	- หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน ท่อเหลี่ยม 17 ตุลาคม 2565								
	- ราคากลางทางหลวงชนบท ราคามาตรฐาน งานเครื่องหมายบนผิวทาง .เครื่องหมายบริเวณไหล่ทางและข้างทาง								
	- Factor F งานก่อสร้างทาง ใหม่ Factor F = 1.3642 ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี								
	รวมยอดค่าวัสดุและแรงงานเป็นเงิน				180,492.52			246,227.89	

คำสั่ง อบต. บ้านร้อง ที่ 023/2568 ลงวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2568

คณะกรรมการ

(สมชาย จันทน์อินตา)

ส.ต.อ.

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายอภิสิทธิ์ หล้าเมา)

กรรมกรสัญญาต้องคือ

กรรมการ

(นายชาญโยธินชัย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านร้อง

(นายชาญโยธินชัย)

นายชาญโยธินชัย

(นายชาญโยธินชัย)

นายชาญโยธินชัย

(นางสาวเพชรลดา พรหมไชย)
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน